
Филиал Государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения Республики Хакасия 

«Черногорский горно-строительный техникум» с. Бея

ПРИКАЗ

от 05 сентября 2021г. с. Бея № 88а

О внедрении целевой модели наставничества

В соответствии с Распоряжением Минпросвещения России от
25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 
между обучающимися», Письмом Минпросвещения России от
23.01.2020 № МР-42/02 «О направлении целевой модели наставничества 
и методических рекомендаций», Приказом Министерства образования и 
науки Республики Хакасия от 03.04.2020 № 100-302 «О внедрении 
целевой модели наставничества в Республике Хакасия»,

1. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества 
Мартынович Л.Л. -  заместитель директора по УПР
2. Утвердить состав рабочей группы по внедрению целевой модели 
наставничества в Ф ГБПОУ РХ ЧГСТ на 2021 -  2022 учебный год 
(Приложение 1)
3. Назначить кураторами по внедрению форм наставничества в Ф ГБПОУ 
РХ ЧГСТ следующих сотрудников:
- «педагог -  педагог» - Борисову С.В.
- «педагог- студент» - Мартыненко В.Э.; Качесова А.Ю.; Калиниченко 
В.Н.; Червякова А.В.; Паллей А.Н.
- «студент -  студент» - Павлушкин С.М.

ПРИКАЗЫВАЮ:

И. о. директора Н. Н. Головизина



Приложение 1

1. Мартынович Лариса Леонидовна -  заместитель директора по УПР

2. Лапса Оксана Владимировна -  заместитель директора по УР

3. Ромашова Татьяна Валериевна -  социальный педагог

4. Нетепенко Екатерина Дмитриевна -  руководитель методического 
объединения кураторов

5. Блажко Ирина Васильевна -  преподаватель

6.Павлушкин Сергей Михайлович -  руководитель методического 
объединения преподавателей


